

Udkast til Sundhedskoordinationsudvalgets hørings svar til Region Syddanmarks Akutplan (DAK)

REFERAT

Sundhedskoordinationsudvalgets hørings svar til Region Syddanmarks Akutplan blev drøftet. Det blev bemærket, at der i hørings svaret bør fremgå, at kommunerne indgiver et fælleskommunalt hørings svar og ligeledes har mulighed for at indgive et selvstændigt hørings svar.

Det blev ligeledes drøftet, at der savnes en generel holdning fra KL, dette er rejst ind i KL's Sundhedsstrategiskgruppe.

RESUMÉ

Region Syddanmarks udkast til Akutplan er sendt i høring i perioden 6. maj til 30. august 2021. Der er udarbejdet et udkast til hørings svar fra Sundhedskoordinationsudvalget, som ønskes drøftet på mødet i Det Administrative Kontaktforum.

KOMMUNALE BEMÆRKNINGER

Vedlagte hørings svar er udarbejdet af Koordinationsgruppen, som sekretariatet også er en del af, og der er taget udgangspunkt i Akutplanens sammenhæng med Sundhedsaftalen. Derudover er der i hørings svaret vægtet både at tage kommunale og regionale hensyn, så vidt det er muligt.

INDSTILLING

Formandskabet indstiller, at Sundhedsstrategisk Forum

- Drøfter vedlagte udkast til Sundhedskoordinationsudvalgets hørings svar til Region Syddanmarks Akutplan

INDSTILLING

Koordinationsgruppen indstiller, at Det Administrative Kontaktforum

- Drøfter og godkender vedlagte udkast til Sundhedskoordinationsudvalgets hørings svar til Region Syddanmarks Akutplan

SAGSFREMSTILLING

Baggrund

Region Syddanmark har udarbejdet et udkast til en ny Akutplan, som er sendt i høring i perioden 6. maj til 30. august 2021.

Akutplanen beskriver indsatser i Region Syddanmark, som har til formål at sikre sammenhæng på tværs af sektorer for at borgere med akut opstået sygdom eller skade får rette tilbud, uanset om det er hjælp til egenomsorg, hjælp fra kommunal akutfunktion, besøg hos eller af egen læge eller vagtlæge, akut ambulante besøg på sygehus eller indlæggelse.

Akutplanen baserer sig på Sundhedsstyrelsens anbefalinger til organisering af den akutte sundhedsindsats samt på Danske Regioners udspil på området.

Kommunerne i regionen er løbende blevet holdt orienteret om arbejdet med Akutplan, ligesom der sidder kommunale repræsentanter i såvel styregruppen som i flere arbejdsgrupper. Kommunekon-taktudvalget fik på møde den 12. marts 2021 præsenteret indsatser i Akutplanen.

Sundhedskoordinationsudvalget er høringspart og Koordinationsgruppen har udarbejdet et udkast til et høringssvar fra udvalget.

Til orientering fremsendes, foruden Sundhedskoordinationsudvalgets høringssvar, et fælles hø-ringssvar fra de 22 syddanske kommuner, ligesom den enkelte kommune har mulighed for at frem-sende eget høringssvar til Akutplanen.

BILAG

- Udkast til Sundhedskoordinationsudvalgets høringssvar til Akutplanen
- Region Syddanmarks Akutplan (hørringsversion).